
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 21 del 21-06-2019

OGGETTO:



Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l'art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la-

quale venne approvato il regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la-

quale venne approvato il regolamento di  contabilità;

Richiamato altresì il Decreto Sindacale n. 1/2019 di nomina quale responsabile del 2° Settore-

Economico, finanziario, tributario e del personale;

Visto l’art. 82, comma 8, del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267 che disciplina le indennità-

spettanti agli amministratori locali ivi compresa quella di fine mandato in ragione di una mensilità

per ogni anno di mandato;

Visto il D.M. 04/04/2000 n. 119 recante norme per la determinazione della misura-

dell’indennità di funzione ed in particolare l’art. 10 il quale stabilisce che l’indennità di fine

mandato è pari ad una mensilità per ogni 12 mesi di mandato proporzionalmente ridotta per

periodi inferiori all’anno;

Visto l’art. 1 comma 719 della Legge finanziaria 2007 (L. 27/12/2006 n. 296) che prevede che-

a decorrere dal 1° gennaio 2007 l’indennità di fine mandato del sindaco spetta solamente nel caso

in cui il mandato elettivo abbia avuto una durata superiore a trenta mesi;

Vista la circolare n. 5 del 05/06/2000 con la quale il Ministero dell’Interno fornisce-

chiarimenti in merito all’applicazione del citato Decreto Ministeriale sancendo che l’indennità di

fine mandato deve essere commisurata a quella effettivamente corrisposta per ciascun anno di

mandato;

Vista la Circolare Ministeriale n. 4/2006 UCO del 28/06/2006 che conferma il calcolo-

dell’indennità di fine mandato basato su quanto effettivamente corrisposto;

Visto l’art. 19 del D.P.R. 22/12/1986 n. 917 in materia di trattamento fiscale della indennità di-

fine rapporto ed emolumenti assimilati;

Considerato che il Sig. Taddei Luigi ha svolto le funzioni di Sindaco del Comune di Castel-

Sant’Angelo – 1° mandato – dalla data di proclamazione (05/06/2014) fino 26/05/2019, per

complessivi anni 4, mesi 11 e giorni 21;

Dato atto che l’indennità mensile di carica percepita è stata la seguente:-

Dal 05/06/2014 al 26/05/2019: € 1.301,47;

Dato altresì atto che il Comune ha provveduto ad accantonare la somma necessaria impegnata-

automaticamente ai sensi dell’art. 183, comma 2 del Decreto Leg.vo n. 267/2000;



Quantificata e accantonata nel Rendiconto di gestione dell’anno 2018 approvato con-

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 14/05/2019 l’indennità da erogare al Sindaco Sig.

Luigi Taddei;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13/06/2019 avente ad oggetto “-

Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 - Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019- 2021”.

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di corrispondere al Sindaco del Comune di Castel Sant’Angelo sig. Luigi Taddei la somma di2.

€ 6.507,35 per indennità di fine mandato quantificata come segue:

05/06/2014-31/12/2014 €    759,19

Anno 2015  € 1.301,47

Anno 2016 € 1.301,47

Anno 2017 € 1.301,47

Anno 2018 € 1.301,47

01/01/2019-26/05/2019 €    542,28

        __________

TOTALE             € 6.507,35

di imputare la spesa di € 6.507,35 cap. 14/5 codice bilancio  01.01-1.03.02.01.001 che dispone3.

della somma necessaria e quella per l’IRAP cap. 50/02 codice bilancio 01.01-1.02.01.01.001

del bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del

27/03/2019.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to  Mariano Foffo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
05-07-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 05-07-2019 al 15-07-2019 n. cron. 303 .

Lì, 05-07-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


